
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περιοχής 
Βούρλη στην Ερμούπολη Δήμου Σύρου - Ερμού-
πολης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 176622/16318/12.1.2015 
(Β’ 102) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με 
την επωνυμία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 
(Β’  2879) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύργου.

4 Έγκριση τροποποίησης-συμπλήρωσης Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Διαδημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεφα-
λονιάς (ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.).

5 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47124/MOE (1) 
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περιοχής 

Βούρλη στην Ερμούπολη Δήμου Σύρου - Ερμού-

πολης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

γ. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

δ. Της παρ. 1 του άρθρου 52, του άρθρου 52Α και του 
άρθρου 109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας» (Α’ 57).

ε. Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
στ. Των υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 απο-

φάσεων του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατεί-
ας, αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφορια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5167

52987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52988 Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

κών και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για 
τις οδούς αρμοδιότητάς τους.

ζ. Του υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

η. Της υπ’ αρ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

θ. Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την υπ’ αρ. 21200/12-05-2022 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΠΤΟΟΡ1Ι- 
5ΣΨ) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων 
αυτής» (Β’ 2455 - Διόρθωση σφάλματος Β’ 2729).

3. Την υπ’ αρ. 201/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου - Ερμούπολης (ΑΔΑ: Ω3Ν8ΩΗΟ-ΠΗΩ) και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη από 
το Τμήμα Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

4. Το υπ’ αρ. 46829/26.09.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 201/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

5. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
201/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-
Ερμούπολης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 201/2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σύρου - Ερμούπολης που αφορά 
σε απαγόρευση διέλευσης οχημάτων σε τμήμα επί της 
οδού Μαυροκορδάτου έως το πέρας των εργασιών του 
έργου με τίτλο «Ανακατασκευή οδικού τμήματος πε-
ριοχής Βούρλη στην Ερμούπολη», με την τοποθέτηση 
κατακόρυφων πινακίδων σήμανσης, στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:
ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
Β 583657 4144736 (Ρ-7) και (Ρ-2)
Γ 583665 4144733 (Ρ-7) και (Ρ-2)
Δ 583674 4144793 (Ρ-7) και (Ρ-2)
Ε 583670 4144791 (Ρ-7) και (Ρ-2)

με τις εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση θα ισχύουν μετά την εγκατάσταση του αναδόχου στο 
εργοτάξιο και την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

IV. Θα πρέπει να λαμβάνεται μέριμνα από τις αρμό-
διες υπηρεσίες του δήμου ώστε σε περίπτωση που εν-
σκήπτουν τεχνικές ή διοικητικές διαφορές μεταξύ των 
εμπλεκομένων στην υλοποίηση του έργου, φορέων, να 
υπάρχει η δυνατότητα ασφαλούς χρήσης του εν λόγω 
τμήματος δρόμου.

V. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

VI. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VII. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

VIII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη 
από το Τμήμα Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση 
αυτών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου 
του έργου με τίτλο «Ανακατασκευή οδικού τμήματος 
περιοχής Βούρλη στην Ερμούπολη». 

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Σεπτεμβρίου 2022 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52989Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

    Αριθμ. 150661 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 176622/16318/12.1.2015 

(Β’ 102) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με 

την επωνυμία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙ-

ΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) 

Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 και 
των π.δ. των 22/1990 και 50/2001.

4.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και 
του άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21) και την 34021/25.05.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και ορισμός ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.» 
(ΥΟΔΔ 435).

6. Την 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την 176622/16318/12.01.2015 (Β’ 102) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με την επωνυμία «Δημοτικό Βρεφο-
κομείο Πατρών», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
215861/12.10.2018 (Β’ 4974) 106158/10.07.2020 (Β’ 3118) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την 32/28.06.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας. 

9. Την 207/06.07.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Πατρέων, με την οποία το Δ.Σ. 

εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος.

10. Την υπ’ αρ. 14-θέμα 1/09.09.2022 απόφαση- γνω-
μοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Αχαΐ-
ας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 32/28.06.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με την 
επωνυμία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών» και τροπο-
ποιούμε την υπ’ αρ. 176622/16318/12.01.2015 (Β’ 102) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
αναφορικά με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΝΠΔΔ - Ιδρύματος και με την πρόβλεψη, όπως παρακάτω:

Α) Στο «ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», στο άρθρο 5, 
«Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-
ου», στην παρ. 2 «Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται 
αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:»

- εγγράφεται μία θέση ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και 
το σύνολο των θέσεων γίνεται τρεις (3).

Ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Νηπιαγωγών 1
ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1
Σύνολο θέσεων ΠΕ 3

Στην παρ. 3 «Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευ-
σης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντί-
στοιχα οι παρακάτω θέσεις:»

- διαγράφεται η θέση ΤΕ Νηπιαγωγών (ΠΡΟΣ) και το 
σύνολο των θέσεων γίνεται δέκα (10).

Ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 6

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2
ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 10
Β) Στο «ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», προστίθεται 

ως 6ο άρθρο, «Προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)»,

- εγγράφονται οι παρακάτω προσωποπαγείς θέσεις 
που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και το σύνο-
λο των θέσεων είναι είκοσι πέντε (25).

ΚΛΑΔΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ Πληροφορικής 1

ΠΕ Νηπιαγωγών 2
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 10
ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 6

ΔΕ Μαγείρων 2
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2

ΥΕ Εργάτρια Καθαριότητας 1
Σύνολο θέσεων 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52990 Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

Γ) Τα επόμενα άρθρα αριθμούνται ως εξής:
Στο «ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»
Άρθρο 7 «Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου» 
Άρθρο 8 «Προϊστάμενος Αυτοτελούς Τμήματος»
Στο «ΜΕΡΟΣ 5 ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ»
Άρθρο 9 «Τελικές διατάξεις»
Από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1008/21.07.2022 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσί-
ας του ΝΠΔΔ-Ιδρύματος προκαλείται δαπάνη ύψους 
420.624 € για το έτος 2022 που θα καλυφθεί από τους 
κωδικούς 10-6011, 10-6051, 60-6011, 60-6051. Για τα 
επόμενα έτη η δαπάνη που θα προκαλείται θα προβλέ-
πεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 176622/16318/12.01.2015 
(Β’  102) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
υπ’ αρ. 215861/12.10.2018 (Β’ 4974) και 106158/10.07.2020 
(Β’ 3118) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 152413 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 

(Β’ 2879) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύργου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙ-

ΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) 

Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) 
και των π.δ. των 22/1990 (Α’ 7) και 50/2001 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και 

του άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21) και την 34021/25.05.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και ορισμός ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.» 
(ΥΟΔΔ 435).

6. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή». 

7. Την υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 (Β’  2876) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Πύργου, όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπ’ αρ. 86240/16144/18.10.2012 (Β’ 2986) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα και τις υπ’ αρ. 25004/18.02.2019 
(Β’ 661) και 220315/28.12.2020 (Β’ 6105) αποφάσεις του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 70/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύργου, αναφορικά με την τροπο-
ποίηση του ΟΕΥ του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 20/18.07.2022 απόφαση-γνωμοδότηση 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων Ο.Τ.Α. ν. Ηλεί-
ας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ του Δήμου Πύργου.

10. Την υπ’ αρ. 12228/12.5.2022 βεβαίωση της διεύθυν-
σης διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου Πύργου, σύμφω-
να με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 70/28.04.2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πύργου, αναφορικά με τροποποίηση 
του ΟΕΥ του Δήμου και τροποποιούμε - συμπληρώνουμε 
την υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 (Β’ 2876) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συστήνουμε 
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, ως εξής:

Α. Το ΜΕΡΟΣ 1 τροποποιείται ως κάτωθι:

ΜΕΡΟΣ 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Οι Κεντρικές Υπηρεσίες είναι εγκατεστημένες στην 
έδρα του Δήμου και περιλαμβάνουν τις παρακάτω ορ-
γανικές μονάδες.

ENOTHTA A: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

1. Γενικός Γραμματέας
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52991Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

3. Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέ-
σεων

4. Γραφείο Νομικής Υποστήριξης
5. Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας
6. Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας
7. Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργά-

νων του Δήμου
8. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

ENOTHTA Β: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

3/Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές 
ενότητες:

α) Τμήμα Μελετών και Εκτέλεσης Έργων
β) Τμήμα Αυτεπιστασίας - Συντηρήσεων και Αγροτικής 

Οδοποιίας 
γ) Τμήμα Η/Μ και Εγκαταστάσεων
δ) Τμήμα Περιβάλλοντος

Β. Το ΜΕΡΟΣ 2 τροποποιείται - προστίθεται 
νέο άρθρο 9Α ως κάτωθι:

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1: 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Άρθρο 9Α 
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας

α. Συντονίζει κατά χωρική αρμοδιότητα το έργο της 
πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών, 
σύμφωνα με τις μεθόδους οργάνωσης, τα όργανα και 
την κατανομή αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στις 
διατάξεις του παρόντος.

β. Παρέχει την αναγκαία συνδρομή στη δράση των 
Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.

γ. Προγραμματίζει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης 
και ευαισθητοποίησης των πολιτών για ζητήματα πολι-
τικής προστασίας.

δ. Αναλαμβάνει κάθε αναγκαία πρωτοβουλία, ενέργεια 
και δράση για τη συνδρομή του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. και των λοι-
πών εμπλεκόμενων φορέων σε επίπεδο αναγνώρισης, 
εκτίμησης και ανάλυσης της επικινδυνότητας εκδήλω-
σης καταστροφών.

ε. Με αποκλειστική ευθύνη του οικείου Δημάρχου συ-
ντάσσεται, υποχρεωτικά εντός δεκαοκτώ (18) μηνών από 
τη δημοσίευση του παρόντος, Τοπικό Σχέδιο Αντιμετώ-
πισης Εκτάκτων Αναγκών και Διαχείρισης Συνεπειών για 
φυσικές, τεχνολογικές καταστροφές και λοιπές απειλές 
εντός της χωρικής Επικράτειας του Δήμου. Στο Τοπικό 
Σχέδιο περιγράφεται η οργάνωση της αντιμετώπισης 

και βραχείας αποκατάστασης των φυσικών και τεχνο-
λογικών καταστροφών και λοιπών απειλών και προσδι-
ορίζεται το σύνολο του ανθρώπινου δυναμικού, υλικών 
και μέσων Πολιτικής Προστασίας, που μπορούν να διατε-
θούν. Περιλαμβάνει Γενικό Μέρος με διατάξεις που έχουν 
εφαρμογή σε κάθε καταστροφή και Παραρτήματα, τα 
οποία εξειδικεύουν τις διατάξεις του Γενικού Μέρους για 
καταστροφές σχετιζόμενους με ειδικούς κινδύνους. Το 
Τοπικό Σχέδιο είναι εναρμονισμένο με τα Γενικά Σχέδια 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και τις 
σχετικές οδηγίες σχεδίασης της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας και υποβάλλεται στην 
Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου, η οποία και το ειση-
γείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο το εγκρίνει, 
μετά τη σύμφωνη γνώμη της Γενικής Γραμματείας Πολι-
τικής Προστασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Το Τμήμα παρακολουθεί τις απαραίτητες τροποποιήσεις 
και συμπληρώσεις.

στ. Συμβάλλει στην υλοποίηση των προγραμμάτων 
εκπαίδευσης της Ακαδημίας Πολιτικής Προστασίας σε 
θέματα πολιτικής προστασίας και συμμετέχει σε ασκή-
σεις, σε συνεργασία με την Περιφέρεια και άλλους όμο-
ρους Δήμους, με σκοπό την αξιολόγηση απόδοσης των 
ανωτέρω Σχεδίων.

ζ. Τηρεί και κοινοποιεί σε μηνιαία βάση στον Περιφε-
ρειακό Συντονιστή επικαιροποιημένη κατάσταση του 
διαθέσιμου ανθρώπινου δυναμικού, των μέσων και 
υλικών πολιτικής προστασίας, παρακολουθώντας το 
επίπεδο ετοιμότητάς τους, σύμφωνα με τις οδηγίες του. 
Στην κατάσταση αυτή συμπεριλαμβάνεται το ανθρώπινο 
δυναμικό, υλικά και μέσα που διατίθενται εκτός Δήμου 
για την παροχή υποστήριξης σε καταστάσεις επιπέδου 
έκτακτης ανάγκης «Επιπέδου 4» (Red Code).

η. Υποβάλλει, λαμβάνοντας υπόψη τις κατευθυντήριες 
οδηγίες του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., εισηγήσεις: 

αα. Στον Δήμο για την κατάρτιση του οικείου προϋ-
πολογισμού πολιτικής προστασίας και την αξιοποίηση 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ενίσχυσης.

ββ. Στο Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. για την κατάρτιση του Τοπικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας. 

θ. Παρέχει γραμματειακή υποστήριξη στο Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.
ι. Συνάπτει μνημόνια συνεργασίας παροχής υπηρεσι-

ών, υλικών και μέσων με ιδιωτικούς φορείς.
Διαγράφεται η παράγραφος ε’ του άρθρου 12.

Γ. Το ΜΕΡΟΣ 5 τροποποιείται ως κάτωθι:

ΜΕΡΟΣ 5
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 30
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

1. Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και αυ-
τοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου 
τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλ-
ληλοι των ακόλουθων κλάδων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52992 Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

Προστίθεται εδάφιο ως εξής:

Αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

ΠΕ3 ή ΠΕ4 ή ΠΕ5 ή ΠΕ6 ή ΠΕ7 ή 
ΠΕ9 ή ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 
ή ΤΕ3 ή ΤΕ4 ή ΤΕ13 ή ΤΕ17 ή TE 
Εργοδηγών ή ΔΕ1 ή ΔΕ5

Για την θέση του προϊστάμενου του τμήματος πολιτι-
κής προστασίας δεν απαιτούνται ιδιαίτερες γνώσεις και 
στο τμήμα αυτό μπορούν να αξιοποιηθούν η εμπειρία, 
οι δεξιότητες και οι ικανότητες πολλών ειδικοτήτων και 
κατηγοριών όπως αναφέρονται παραπάνω.

ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ:
Τα καθήκοντα του προϊστάμενου του Τμήματος είναι 

τα παρακάτω:
α) Η λειτουργική διασύνδεση των ασκούμενων αρ-

μοδιοτήτων με τους επιχειρησιακούς στόχους της Δη-
μοτικής Αρχής.

β) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, σύνθεση και παρου-
σίαση των απαραίτητων δεδομένων για την υποστήριξη 
της διαδικασίας λήψης αποφάσεων.

γ) Η παρότρυνση των υπαλλήλων για την υλοποίηση 
των δράσεων του Τμήματος. 

δ) η ορθολογική κατανομή του αντικειμένου στους 
υπαλλήλους του Τμήματος.

ε) Η διασφάλιση συνθηκών συνεργασίας με τις λοιπές 
αρμόδιες υπηρεσίες καθώς και με τη Γ.Γ. Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπών φορέων.

στ) Η ανίχνευση επιμορφωτικών αναγκών του προ-
σωπικού και η διαμόρφωση ευκαιριών μάθησης για το 
σύνολο αυτού.

ζ) Η εισήγηση στον Δήμαρχο για ζητήματα σύστασης, 
τροποποίησης και κατάργησης θέσεων εργασίας και των 
σχετικών ΠΘΕ του Τμήματος.

η) Η εισήγηση προς τον Δήμαρχο, της υποχρεωτικής 
έκδοσης Τοπικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Ανα-
γκών και Διαχείρισης Συνεπειών για φυσικές, τεχνολογι-
κές καταστροφές και λοιπές απειλές εντός της χωρικής 
Επικράτειας του Δήμου.

θ) Η εφαρμογή και η παρακολούθηση της θεσπισμένης 
νομοθεσίας, στοχοθεσίας, Κανονισμών, εγκυκλίων και Σχε-
δίων Δράσης και η ανάληψη πρωτοβουλιών για τη βελτί-
ωση της αποδοτικότητας των υπαλλήλων του Τμήματος.

ι) Η ανάληψη πρωτοβουλιών για τη βελτίωση της λει-
τουργίας του Τμήματος και η τήρηση των προβλεπόμε-
νων προθεσμιών. Η σύνταξη και θεώρηση μελετών για 
την προμήθεια εξοπλισμού και μέσων ατομικής προστα-
σίας των εργαζομένων.

ια) Προγραμματίζει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης 
και ευαισθητοποίησης των πολιτών για ζητήματα πολι-
τικής προστασίας.

ιβ) Επιπρόσθετα καθήκοντα που απορρέουν από αρ-
μοδιότητες που περιγράφονται σε ειδικότερη κείμενη 
νομοθεσία ή σε ειδικότερες σχετικές κανονιστικές δια-
τάξεις, διατηρούνται σε ισχύ.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12228/12.5.2022 βεβαίωση 
της διεύθυνσης διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου Πύρ-
γου, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου έτους 2022 και επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 
(Β’ 2876) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου, περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Πύργου, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
86240/16144/18.10.2012 (Β’  2986), 25004/18.02.2019 
(Β’ 661), 220315/28.12.2020 (Β’ 6105) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

   Αριθμ. 158666  (4)
Έγκριση τροποποίησης-συμπλήρωσης Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Διαδημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεφα-

λονιάς (ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.). 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση Επιχειρήσε-
ων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191),

β) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107),

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

δ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

ε) των άρθρων 154 και 155 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ζ) της υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 υπουργικής απόφασης 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52993Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 435),

η) της υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 304768/04.12.2017 (Β’  4409) και υπ’ αρ. 291101/
31.12.2018 (Β’ 86) όμοιες αποφάσεις.

2. Την υπ’ αρ. 132/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κεφαλλονιάς περί «Συγχώνευσης 
των υφιστάμενων ΔΕΥΑ και σύσταση της ΔΕΥΑ Δήμου 
Κεφαλονιάς» (Β’ 1211).

3. Την υπ’ αρ. 26065/12207/22.01.2016 απόφαση περί 
«Έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δήμου Κεφαλονιάς» (Β’ 193) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις υπ’ αρ. 11032/5106/16.06.2016 ( Β’ 1975), 
17169/22.02.2021 (Β’ 913)  και 123911/10.08.2022 (Β’ 
4451, διορθ. σφαλ. Β’ 4768) αποφάσεις.

4. Την υπ’ αρ. 81924/27.05.2020 απόφαση «Μετα-
τροπή της Δημοτικής επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Κεφαλονιάς (ΔΕΥΑ Κεφαλονιάς) σε διαδη-
μοτική και προσαρμογή του καταστατικού αυτής» 
(Β’ 2317), όπως έχει τροποποιηθεί-διορθωθεί με την 
υπ’ αρ. 97082/18.06.2020 (Β’ 2958) απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 2898/14.06.2022 έγγραφο της ΔΙ-
Α.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς, με το οποίο απεστάλη η υπ’ αρ. 
53/01.04.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς περί τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και το από 25.08.2022 
σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α.

6. Η υπ’ αρ. 95/11.05.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αργοστολίου, με την οποία κατά πλειοψη-
φία γνωμοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του 
Ο.Ε.Υ. της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

7. Η υπ’ αρ. 55/03.05.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ληξουρίου, με την οποία κατά πλειοψηφία 
γνωμοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του 
Ο.Ε.Υ. της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

8. Η υπ’ αρ. 62/07.06.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σάμης, με την οποία κατά πλειοψηφία γνω-
μοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 
της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

9. Την υπ’ αρ. 3879/01.08.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς ως προς 
την ύπαρξη πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογι-
σμό οικ. έτους 2022 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική τροποποίηση του ΟΕΥ της 
ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 53/01.04.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεφαλονιάς περί τροπο-
ποίησης-συμπλήρωσης του ΟΕΥ της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφα-

λονιάς ως προς την παρ. β του άρθρου 18.2, το οποίο 
αναδιαμορφώνεται στο σύνολό του ως εξής:

β)Με απόφαση του το Δ.Σ. διορίζει το Γενικό Διευθυ-
ντή της επιχειρήσεως, ο οποίος προΐσταται όλων των 
υπηρεσιών της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Δήμων Κεφαλονιάς. Ο Γενι-
κός Διευθυντής δύναται να προσληφθεί επί θητεία και 
για διάρκεια ορισμένη, ίση με τη Δημοτική περίοδο και 
τη θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμων Κεφαλονιάς, με απόφαση του οποίου προσλαμ-
βάνεται.

Μέχρι το διορισμό Γενικού Διευθυντή τα καθήκοντα 
αυτού ασκεί υπάλληλος της εταιρείας που ορίζεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο (παρ.  7 του άρθρου 6 του 
ν. 1069/1980).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 26065/12207/22.01.2016 
απόφαση «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Κεφαλονιάς» (Β’ 193), όπως έχει 
τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 11032/5106/16.06.2016 (Β’ 
7975), 17169/22.02.2021 (Β’ 913) και 123911/10.08.2022 
(Β’ 4451, διορθ. σφαλ. Β’ 4768) αποφάσεις.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς 
ύψους περίπου 58.800,00€, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
60.00.00.00 και 60.03.00.00 του τρέχοντος έτους, ενώ 
ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 16905 (5)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-

σικής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟ-

ΛΗ ΑΘΗΝΩΝ». 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι 

του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄114), όπως προστέ-
θηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς και της παρ. 1 
του άρθρου 95 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Τις διατάξεις του του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 7) και του αρ. 10 του 
ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοι-
μασίας και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52994 Τεύχος B’ 5167/05.10.2022

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝΔ/7388/7-2-1994 
απόφαση «Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/οικ. 38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

7. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’ 77) κοινή υπουργική 
απόφαση που αφορά στις προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής.

8. Την υπ’ αρ. 5440/29.3.2022 αίτηση του Ραπτάκη 
Αναστάσιου Σόλωνα με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

9. Το πρακτικό ελέγχου καταλληλότητας κτηριακών 
εγκαταστάσεων για την άδεια ιδρύσεως λειτουργίας της 
Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Αθηνών» από 
τη επιτροπή ελέγχου του ΥΠΠΟΑ, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στον Ραπτάκη Αναστάσιο Σόλωνα άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής η οποία θα στε-
γαστεί σε κτήριο που βρίσκεται επί της οδού Σαράφη 144 
στον Βύρωνα και καλύπτει τις απαραίτητες προϋποθέσεις 
και θα έχει την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βύρωνας, 5 Σεπτεμβρίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051670510220008*


		2022-10-05T19:50:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




